
Trump přirovnal Minneapolis k Berlínu z dob
druhé světové války
- CZ24 News | 21. září 2020

USA: Prezident USA Donald Trump přirovnal město Minneapolis ve státu Minnesota postižené v
důsledku nepokojů k Berlínu z dob druhé světové války. Řekl to v projevu ke svým stoupencům ve
městě Fayetteville, stát Severní Karolína.

V pasáži o protestech v Minneapolisu americký lídr poznamenal, že novináři CNN mluvili
o pokojných protestech a ukazovali přitom město v plamenech.

„Vypadalo to jako Berlín za války,“ řekl Trump.

https://t.co/8CN29SCEz9

— Donald J. Trump (@realDonaldTrump) September 20, 2020

Podle jeho slov se pořádek ve městě podařilo udělat během půlhodiny.

V Minneapolisu a dalších velkých amerických městech vypukly v květnu masové protesty proti
policejnímu násilí a rasismu kvůli smrti Afroameričana George Floyda. Byly doprovázeny střety s
policií a nepokoji. Floyd umřel na udušení v důsledku způsobu zadržení, který zasahující policista
použil.

Trump tenkrát pohrozil, že v případě rabování v Minneapolisu zahájí vojáci palbu. Hrozil rovněž
vysláním do města Národní gardy, když se městským úřadům nepodaří převzít situaci pod kontrolu.

Na začátku září jsme psali o tom, že federální soud amerického Detroitu (Michigan) zakázal policii
používání obušků, štítů, slzného plynu a gumových projektilů při protestních akcích nejméně na
čtrnáct dní. Sdělila to místní televizní stanice WXYZ s odvoláním na soudní rozhodnutí.

Bylo oznámeno, že dříve zažalovala městské úřady skupina aktivistů Detroit Will Breathe (Detroit
bude dýchat), která svým názvem odkazuje na incident s Afroameričanem Georgem Floydem.

„Nenapravitelná škoda, která může být demonstrantům způsobena, převyšuje jakékoli možné výsady,
které by mohli policisté získat použitím chemických látek (slzného plynu), projektilů nebo obušků
proti účastníkům protestních akcí, kteří nepředstavují žádnou hrozbu a plní zákonné požadavky
příslušníků právních orgánů,“ uvedla televizní stanice úryvek z usnesení soudkyně Laurie
Michelsonové.

Zakázala rovněž strážcům pořádku používat při zadržování škrticí chvat. Zároveň uvedla, že
nadměrné použití síly příslušníky právních orgánů proti protestujícím porušuje částečně dva dodatky
americké ústavy: první – o svobodě vyznání, slova, tisku a shromáždění, a čtvrtý – o zákazu
neodůvodněných prohlídek a zadržení.

Místní noviny Detroit Free Press podotýkají, že aktivisté hnutí Detroit Will Breathe vyšli poprvé na
protestní akci proti policejnímu násilí 28. května, tři dny po smrti George Floyda. Do 5. září pořádali

https://cz24.news/trump-prirovnal-minneapolis-k-berlinu-z-dob-druhe-svetove-valky/
https://cz24.news/trump-prirovnal-minneapolis-k-berlinu-z-dob-druhe-svetove-valky/
https://t.co/8CN29SCEz9
https://twitter.com/realDonaldTrump/status/1307484212283531265?ref_src=twsrc%5Etfw


demonstranti své akce už 100 dnů. Jak oznámily noviny, za tuto dobu zadržela městská policie asi
200 demonstrantů v průběhu tří velkých střetů.


